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Perusteluosa Valtiovarainministeriön kunta- ja hallinto-osasto pyytää Lahden 
kaupungilta ja muilta jakelussa mainituilta lausuntoa hallituksen esityksestä 
metropolihallintoa koskevaksi lainsäädännöksi. Lausuntopyyntö liitteineen 
on tallennettu kaupunginhallituksen extranettiin. Lausunnot pyydetään 
toimittamaan valtiovarainministeriöön viimeistään 4.2.2016 klo 16 
mennessä.

Lausunnon pohjana on käytetty Lahden kaupungin lausuntoa Uudenmaan 
liitolle ja Itä-Uudenmaan liitolle koko Uudenmaan maakuntaohjelman 
2011-2014 luonnoksesta (KH 13.9.2010), lausuntoa Lahden kaupungin 
asemasta kansallisen kaupunkipolitiikan kentässä (KH 15.6.2009) sekä 
lausuntoa Uudenmaan maakuntasuunnitelman 2033 luonnoksesta (KH 
7.9.2009).

Lausunto metropolihallintolakiluonnoksesta

Lahden kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua 
metropolilakiluonnoksesta.
 
Helsingin metropolialueella hallintolakiluonnoksen tarkoittamassa mielessä 
ja laajemmin koko laajalla metropolialueella (esim. OECD:n määrittelemä 
Greater Helsinki Region) on ratkaiseva merkitys koko Suomen kannalta. 
Metropolihallinnolla ohjataan seudun ydinalueen kehitystä kilpailukyvyn 
kannalta keskeisillä aloilla. Metropolialueen ratkaisuilla on oleellista 
vahvistaa alueen ja sen vaikutuspiirissä olevien seutujen mahdollisuuksia 
parantaa kilpailukykyä, sosiaalista eheyttä ja luonnonvarojen kestävää 
käyttöä.

Lahden kaupungin ja laajemmin Lahden alueen strateginen yhteistyösuunta 
on erityisesti pääkaupunkiseutu. Alueet kytkeytyvät toiminnallisesti yhä 
tiiviimmin toisiinsa (opiskelumahdollisuudet, työmarkkinat ja työssäkäynti, 
asuntomarkkinat, innovaatioympäristö) Oikoradan työmatkaliikenteen sekä 
moottoritien ansiosta. Metropolialueen kehittämisen kannalta on oleellista 
todeta, että alueen vaikutus- ja yhteistyöpiiriin kuuluu nyt nimettyjen 
kuntien lisäksi muitakin alueita. 

Lahden kaupungin kannalta keskeisiä yhteistyökysymyksiä metropolialueen
toimijoiden ja mahdollisen tulevan metropolihallinnon kanssa ovat mm. 
liikennejärjestelmän kehittäminen, laajan metropolialueen kilpailukyvyn 
hyödyntäminen, osaamisen kehittäminen ja hyödyntäminen elinkeino- ja 
innovaatiopolitiikassa, luonnonvarojen kestävä käyttö sekä EU:n Itämeri- ja
TEN-T-strategioiden yhteinen toteuttaminen. Lisäksi tehdyt linjaukset 
sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisestä sitovat Lahden seudun osaksi 
eteläisen Suomen sote-aluetta ja metropolialueen hallinnollista 
kokonaisuutta. 



On perusteltua tarkastella alueellisen hallinnon muutossuunnitelmia 
kokonaisuutena, sillä tehtävät päätökset suuntaavat myös muun maan 
hallinnonuudistuksia. Metropolihallinnon rinnalla valmistellaan valtion 
keskus- ja aluehallinnon uudistusta (VIRSU) sekä sote-uudistuksen myötä 
omaa alueellista hallinnon ja rahoituksen mallia. Kunnan rooli ja merkitys 
muuttunee niin merkittävästi, että metropolihallinnon tarkastelu nykyisestä 
kuntakäsityksestä käsin ei anna oikeaa kuvaa suunnitellusta muutoksesta.

Lahden kaupungin kasvu suuntautuu merkittävässä määrin etelään. 
Erityisesti Oikoradan myötä radan varren saavutettavuus työmatkaliikenteen
osalta korostuu tulevaisuudessa kaupungistumisen ja yhdyskuntarakennetta 
eheyttävän suunnittelun myötä. On tärkeää, että Lahden vaikutusta laajan 
metropolialueen maankäytön, asumisen ja liikenteen suunnitteluun 
tarkastellaan yhteistyössä. Lahden tiivis yhdyskuntarakenne vastaa 
metropolialueen maankäytön tavoitteisiin jo nyt. Kohtuuhintaisen asumisen 
kustannustaso Lahdessa mahdollistaa työvoiman monipuolista saatavuutta. 
Joukkoliikenteen ratkaisuilla Lahti on hakenut eheää palvelujärjestelmää 
sekä edennyt kohti kunnianhimoisia ilmastotavoitteitaan. Lahden kaupungin
ja Nastolan kunnan yhdistyminen 2016 alussa korostaa entisestään 
liikenneyhteyksien ja erityisesti koko Lahden-Nastolan nauhataajamaa 
palvelevan rautatieliikenteen merkitystä. Alueen kannalta on tärkeää, että 
Rautatieliikenteen palvelutasoon ja joukkoliikenteen käyttöä tukeviin 
lippujärjestelmiin panostetaan. 
Yhteistyö Lahden kaupunkiseudulla tiivistyy kahden toteutuvan kuntien 
yhdistymisen kautta ja tavoitteena on mm. kaupunkiseudun kuntien ja 
valtion yhteinen MAL-sopimus.

On tärkeää, että mahdollinen metropolihallinto toteutetaan tavalla, joka ei 
vaikeuta Lahden yhteistyötä pääkaupunkiseudulle. Monissa esimerkiksi 
maankäyttöön ja liikenteeseen liittyvissä asioissa Lahden kuuluminen 
metropolialueen kanssa samaan hallinnolliseen yhteyteen on edelleen 
perusteltua. Samoin koulutuksessa ja osaamisessa Lahti kuuluu luontevasti 
samaan viiteryhmään pääkaupunkiseudun kanssa.

Asiakirjat ovat nähtävänä kaupunginhallituksen kokouksessa läsnä oleville 
extranetissä.

Esittelijä kaupunginjohtaja Jyrki Myllyvirta

Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää antaa lausuntonaan hallituksen esitykseen 
metropolihallintoa koskevaksi lainsäädännöksi edellä perusteluosassa 
olevan.

Samalla kaupunginhallitus päättää tarkistaa pöytäkirjan tämän pykälän 
osalta heti. 

Päätös Kaupunginhallitus päätti antaa lausuntonaan hallituksen esitykseen 
metropolihallintoa koskevaksi lainsäädännöksi edellä perusteluosassa 
olevan ja valtuutti esittelijän täydentämään lausuntoa joukkoliikenteen 
palvelutasoa korostavalla lausumalla.

Samalla kaupunginhallitus päätti tarkistaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta 
heti.

Asian valmistelija / yhteysjohtaja Elina Laavi (puh. 040 708 2121)



Lisätietojen antaja

Toimenpiteet ote: valtiovarainministerio@vm.fi 4.2. klo 16 mennessä

Muutoksenhaku muutoksenhakukielto

Otteen oikeaksi todistaa konsernipalvelujen kansliassa helmikuun 4 päivänä 2015

viran puolesta: 

Janne Mäki
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